UBND TỈNH LAI CHÂU
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền một số nội dung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông.

Thực hiện các văn bản của UBND tỉnh Lai Châu: Công văn số 4630/UBND-

VX ngày 09/12/2022 tham mưu triển khai Quyết định 1520/QĐ-TTg ngày

09/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 4645/UBND-VX ngày

12/12/2022 V/v triển khai thực hiện Thông báo kết luận Hội nghị của Bộ Y tế về

phòng, chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid-19.

Thực hiện Kế hoạch số 202/KH-BCĐ ngày 12/12/2022 của BCĐ liên ngành

về ATTP Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý

Mão và mùa Lễ hội Xuân 2023.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Trung tâm Văn

hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền

các nội dung:

1.1. Thực hiện tuyên truyền về xây dựng xã hội học tập trong đó có nội

dung về học tập suốt đời trong các thư viện, bảo tàng, trung tâm văn hóa.

 1.2. Tăng cường truyền thông phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết để

người dân tự giác thực hiện các biện pháp phòng bệnh cho cá nhân và cộng

đồng; đẩy mạnh truyền thông về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, cung

cấp phổ biến đến người dân các tài liệu hỏi đáp về vắc xin COVID-19 do Viện

Vệ sinh dịch tễ xây dựng và thông tin về tiêm vắc xin cho trẻ em theo khuyến

cáo của Tổ chức Y tế thế giới.

1.3. Phổ biến tuyên truyền về kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm Tết

Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân 2023; truyền thông về bảo đảm an toàn

thực phẩm cho nhà quản lý, người sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng về

sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo pháp luật, quản lý an toàn thực phẩm tại

nơi diễn ra Lễ hội; quản lý thực phẩm theo đặc thù địa phương; kịp thời công

2

khai các trường hợp vi phạm quy định ATTP, phổ biến các cơ sở, cá nhân, các

địa chỉ sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn cho cộng đồng; Truyền thông

thích hợp để phổ biến các quy định về ATTP, kiến thức về ATTP; Huy động

toàn xã hội tham gia phòng ngừa, đấu tranh với việc sản xuất, kinh doanh thực

phẩm giả, kém chất lượng; phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, kịp thời cảnh báo

nguy cơ mất ATTP trong dịp trước, trong và sau Tết, cũng như mùa Lễ hội

Xuân 2023.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố:

Chỉ đạo, hướng dẫn các Trạm truyền thanh cơ sở lựa chọn nội dung phù hợp

tại mục 1 Công văn này, thực hiện đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới quần

chúng Nhân dân.

Trên đây là một số nội dung cần triển khai tuyên truyền, đề nghị các đơn vị

thực hiện kịp thời, hiệu quả và báo cáo khi có yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Cường

		2022-12-15T07:42:05+0700

		2022-12-15T07:59:14+0700

		2022-12-15T07:59:14+0700

		2022-12-15T07:59:14+0700

		2022-12-15T07:59:14+0700